REQUERIMENTO Nº 04/2013

                                                       O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e
após ouvido o Plenário, solicita o envio de expediente ao Senhor Valdir Pascoal Basto,
Presidente do Sindicato dos Trabalhadores do Município de Nioaque-MS,  convocando-o para
prestar esclarecimentos inerente a pasta sindical, em sessão ordinária do dia  27.03.2013, às
19h00, neste Poder Legislativo

                                                         JUSTITIFCATIVA:

                                                        Em virtude a relevância do cargo assumido pela pessoa do
Senhor Valdir Pascoal, perante a presidência do Sindicato dos Trabalhadores públicos deste
município, faz-se necessário as  prestações de informações  que venham satisfazer a classe,
motivo pelo qual estamos fazendo a presente convocação.

                                                                 Sala das Sessões em 13 de março de 2013.

	                                                             VEREADOR SILAS NUNES FERREIRA – PPS